全日本仏教青年会加盟団体 様                  令和５年２月吉日

東日本大震災１３回忌福島慰霊行脚のご案内

全日本仏教青年会 理事長 西 郊 良 貴

［公印省略］

 謹啓 厳寒の候 全日本仏教青年会加盟団体様に於かれましては、益々ご清祥のことと

お慶び申し上げます。平素は全日本仏教青年会の活動に深いご理解とご協力を賜り衷心よ

り感謝いたします。

 さて、本年東日本大震災１３回忌を迎えるにあたり、震災物故者の慰霊をするとともに、

残された被災者の気持ちに少しでも寄り添い、さらなる復興を祈念する意味も込めて、当

時の被災した場所を皆様と共に行脚したいと思います。

合 掌

【 概  要 】

 令和５年３月９日（木）、大先達として 光永圓道 北嶺大先達大行満大阿闍梨 様（天台

宗千日回峰行者）をお迎えし、福島県相馬市 摂取院様（真言宗 豊山派）より、福島県

相馬市 妙楽寺様（天台宗）の間、約１０ｋｍを行脚し東日本大震災慰霊碑にて法楽を

行う。

 ※詳細は別紙参加要領をご参照の上、参加ご希望の方は各加盟団体お取りまとめの上

申込書をご提出ください。

以上

【お問い合わせ先】

 全日本仏教青年会事務局長 上田昭憲

埼玉県新座市馬場１－９－３蓮光寺内

 TEL：090-1845-0079 / E-mail：info@renkouji.jp

mailto:info@renkouji.jp

東日本大震災１３回忌慰霊行脚参加要項

開 催 日：令和５年３月９日（木）

日   程： ８：００  JR 福島駅を出発（貸切バス）

      ９：１０  摂取院（真言宗豊山派）様へ到着、着替え

            本堂前にて法楽

      ９：３０  行脚開始

     １１：３０  相馬市東日本大震災慰霊碑にて法楽

     １２：００  妙楽寺（天台宗）様へ到着

            本堂前にて法楽

     １２：３０  妙楽寺（天台宗）様を出発（貸切バス）

１３：００  昼食

     １４：３０  JR 福島駅へ到着、解散

参 加 費：1 人につき、５，０００円

     各団体でお取りまとめの上、同封の払込票にてお振込み下さい。

参 加 者：加盟団体５名まで

装   束：各宗派での行脚にふさわしい装束。

申   込：別紙の申込用紙に必要事項をご記入頂き、各加盟団体取りまとめの上、下記

     事務局までメールもしくは FAX にてお申込み下さい。

注意事項：ご参加の方は、必ずバスでのご参加をお願い致します。

     摂取院様、妙楽寺様間の送迎は致しません。

お申込み締切：令和５年２月２８日（火）

E-mail  info@renkouji.jp

ＦＡＸ  ０３－６６８５－３３８６